nominatus honorifice fuerat , quæ-
dam etiam placita ipsius defensa , tanti
non fecerit ut nomen ejus poneret.
tantum & in libro & in indice , mar-
morum Arundelianorum editorē ap-
pellat , nimirum quia hæreticos nisi
contumeliaz causa nominare piacu-
lum est. De Bisciola autem ridicu-
lum , quasi ille aliquid legerit quod
tu non legeris , quietiam ea legisti
quorum Bisciola & Bisciolæ congre-
ges nomina ignorant. Valde placet
mihi propositum tuum fortí silentio
talia ulciscendi. Tantum in justo ali-
quo opere , quale est quod nunc mo-
liri te dicis & quo ego non aliud avi-
dius exspecto , res potissimas in qui-
bus ab illis peccatum est ita debes tan-
gere ut ipsi simul tangi se sentiat. Cæ-
terum in persequendis singulis , in
reponendis maledictis adeo vitam
tuam perire nolim ut etiam chartas
pluris putem. Verissimè dicis hoc il-
los agere ut te non cum illo Teren-
tiano adversatore in otium transdant,
sed in molestissimum negotium à quo
semel expedire te debes. De colle-
ctione Ephesina Hamburgum haud
minus septies scripsi : & amici quidem
operæ

operæ non parserunt: sed qui ex Delmenhorstii supellecstile illum librum accepit, trico est & Imperatoris jus obtendit in ea quæ Palatini Principis fuere. Satis apparet obtentui id sumi. necio an is quoque detrahî ei possit literis Imperatoris ad senatum Hamburgensem quas in usum regiæ bibliothecæ legati à Gallia qui nunc sunt Ratisbonæ, possent impetrare honesta specie ne omnibus pereat liber omnibus scriptus & Ecclesiæ perutilis. Id si Rigaltius suorum esse vellet operum, rem faceret meliorem omnibus iis quas jam pridem facit. Sed abesse in agendo frigus deberet. Quod adeo illi proprium est ut in amores etiam se insinuet, tam aperte ut profiteatur sibi de iis ob liticulas quasdam quæ ipsum exercebant, cogitare vacuum non fuisse. Libri illius *iovv* habet Heinsius certo certius. sed puto videbit jam Clarissimus Iustellus apud eum non tantum se posse quantum speraverat. Optius & literas tuas accepit & gratias tibi jussit agi maximas, subito revocatus in Silexiā à Barone Donaviensi, qui ibi in summa re ac potentia floret, Cæsarianus adeo ut & religionem do-

mini

mini induerit. Vidimus h̄ic duos intra haud nimis longum temporis spatium familiæ ac nominis ejusdem , sed in pietatis negotio constantes , quorum Achazius te , ut puto , Divione convénit : nam eo se ire dicebat velle tui visendi causa : alter Christophorus missus in præfecturam Arausianensem à Principe , cuius matrona soror est ejus quam ipse in matrimonio habet , cùm hac transiret , non modo honorifice adinodum de te est locutus , sed & libera indignatione invectus est in eos qui te Lugduno invidissent. Ostendit non ita dudum edito libello Vossius quanti eam familiam faceret : & sane digna est quæ cordi sit literatis cùm ipsa , raro tantæ nobilitatis more , literarum cultum literatorumq; amicitiam plurimi semper fecerit. Sed ego ex aliis in alia delapsus haud satis considero quantas occupationes morer. Abrumpam igitur , hoc uno addito , resalutari te officiosissime à Bignonio. Vale vir summatum summe. 5. Octob. anni c I o I o c x x x. Lutetiae.

Specimen hoc editionis quam de Iustino facit Berneggerus ; imperfetum quanquam , ad te mitti voluit,

ut

ut ex eo cognoscas formam non hujus tantum sed & eorum quæ sequentur operum.

CXII.

A Dijon.

CL. SALMASIO, S.

TAndem ab Opitio literas accipio Vratislavia : qui quod tibi non scribit adeo non excusat , ut ultro silentium suum studiorum tuorum reverentiam vocet. Sed viderit an huic in se statutæ legi fraudem ipse non faciat , cum ea ad me scribit quæ ad te pertinent, quæque tu scire nisi aliquo scribente non potes. Neque , inquit, lumen illud Galliæ pariter suæ & sæculi universi Salmasiū hæc detestanda æmularum malitia eo adiget , ut deserat honorem literarum cuius extrema salus in ipsis incolmitate sita est & rebus prosperis. Sed nec magis ad te scribit Guiscardus servati Casalis pars optima , sed in suis ad me literis inquirit sedulo tu quid agas. Quid igitur de illis dicam , qui mihi ea injungunt quæ exsequi non possum , nisi id faciam quod ipsi verentur ? An forte ex scriptis quibusdam meis me βεγχυεπη̄ putant , minusque tibi

tibi peritum si ego tecum agam concisus quam si ipsi explicent eloquentia& suæ sinus? Quare ut ne hac quidem in parte eos fallam, amplius addam nihil præter illud, ut bono publico valeas. Prid. Cal. Febr. c. I c. xxxi. Lutetia.

C X I I . R o t h e m a g u m .

V. A. C L A V D I O S A R R A V I O ,
Senatori Rothemagensi s.

M Agna sunt beneficia quæ etiam preces anteveniunt, quale est quod tu in Treselium, id est in me, præstitisti: mihi enim fieri arbitror quod & popularibus & amicis benefic. Bene succederet Treselio Rhottomagensis habitatio, si ex Catonis voto fora ibi muricibus strata essent.. Sed jam pridem ferax est vitilitigatorum Normannia. quo magis gratulor ei contigisse morbi ejus bonos medicos, veros Justitiæ sacerdotes, qualis tu es ante cæteros, supra legum cognitionem pertinetus iis litteris quas qui humaniores vocarunt, ii demum mihi verum earum usum videntur intellexisse. Quare nihil aliud te rogabo nisi ut cui semper sis similis, & illud verus

Fran-

Francicum, in hospites amorem ser-
ves atque ostendas. Hic novorum
nihil est; omnia illa Compendium
abierunt, itaque de iis loqui compen-
difaciam. Sed servet Sorbona, Archie-
piscopus hujus urbis, Episcopi qui hic
sunt, cùdendis censuris in dogmata
quæ Regulares Jesuitæ maxime per
Hiberniam verbis defendunt, per An-
gлиam etiam scriptis tuentur, ut obse-
quium in Episcopos exuant. Defen-
dunt enim isti Ecclesias particulares,
ut loquuntur, recte gubernari etiam
sine Episcopis posse: qua in re pro Pu-
ritanis faciunt. Et quia Confirmatio-
nis sacramentum præcipuum est ex
iis, quæ nisi ab Episcopis conferri non
soleant, ajunt quicquid per eam con-
fertur etiam aliunde haberri posse, per
baptismum, per preces, per pia pro-
posita: qua in re me non haberent dis-
sentientem, si non aliud ageretur;
nunc palam est eo hæc tendere ut sub-
lata Episcoporum necessitate unus
verè sit Episcopus, Romanus Ponti-
fex, qui cæteris omnibus etiam non
Episcopis, & Episcopis tantum lar-
giatur quantum ipsi placet: quæ haud
dubie eversio est canonum & regimi-
nis

330 HVG. GROTI
nis Ecclesiastici, cui in membris sin-
gulis præest Episcopus, universitati
Episcoporum conventus. Sed homi-
nes ἀγαρόνισοι ista non curant; ne ii
quidem qui se speciali nomine Cano-
nicos vocant. Nisi inde forte dicti
sint quod canonas, id est annuas pen-
siones, recipere non negligant. Vale
Vir Amplissime, & fer jocantem: sunt
enim nunc Hilaria. Causæ Tresolia-
næ instrumenta & adversarii molitio-
nes vidi: si quid mei est judicii, ma-
gna est hujus & injuria & ἀναρχυνία.
xxii. Febr. cīc Iō c xxxi, Lutetia,

CXIV. A Dijon.

CL. SALMASIO, S.

AT qui nunquam illud verius: *duo*
cum faciunt idem, non est idem.
Tuarum epistolarum, ut orationum
Demosthenis, meliores eæ quæ lon-
giores: ego brevitate hoc consequor,
ut minus peccem. Tua tempora si quis
inverecundius irrumpat, aut adversus
rerum naturam est impius, aut adver-
sus Ecclesiam sacrilegus: ego maxi-
mo orio non tam fruor quam ut po-
dagrici ægroto: &, si maxime studere
velim, non patitur turba congerro-
num,

num, quorum nemo me ea docebit
quæ ex literis tuis possum discere.
Quare tu quidem quem voles, aut po-
tius quem ferent occupationes, mo-
dum scribendi tibi statuis: ego vero
etiam si brevissima scripseris, longa ea
michi faciam sæpius lecitando. Sum
enim tuorum non tantum lector dili-
gens, sed & alios esse tales volo. Ita-
que neminem à colloquio meo dimit-
to non antè monitum quantum ex
postremi atque etiam inter tua excel-
lentissimi operis lectione proficere
possit. Plane qui te indefensum Lu-
teriæ velit, ei opus est ut Bignonium
& me occidat. Et de me quidem facile
est à meis fastidito, ab externis rece-
pto varie ut sunt tempore. At Bigno-
nium si quis interficerit, eum spondeo
in funere ejus non appariturum. Vel
umbra satis est. Non possum tibi di-
cere quantum in dies gliscat auctori-
tas viri haud dubie eruditissimi eorum
quos toga complectitur, nec in alio
certius literis & literas amantibus
præsidium. Quod ad eas quas à te an-
te has acceperam non responderim ea-
dem quæ nuper causa fuit, quod si
quid restet de negotio Lugdunensi,

in

in eote mallem uti viri prudentissimi
parentis tui & amicorum aliorum
quam meo consilio. Nam neque tibi
suadere quicquam velim quod sit
contra μεγαλύτορα θυμόν, nec videri
volo te tanquam telo uti in eos à
quibus male sum habitus. Cæterum
ignorare te non patiar Vossium per-
tæsum μικρολογίαν Lugdunensem à ιω-
νέτω Amstelodamum ire, evocatum
honorario, bis mille & sexcentorum
florenorum in annos & habitatione
commoda. Molitur enim ejus urbis
senatus, non quidem Universitatem
justam, sed quandam eruditorum co-
loniam, ut qui cætera omnia abunde
habent ex omni terrarum angulo, ne
hoc quidem commeatu destituantur.
Exspectantur ibidem ex novo fede-
re Persæ habituri Mahometanæ re-
ligionis usum in ea urbe, ut nostri
suxæ in Perside. Id ad excitanda ma-
gis magisque Arabica studia. Jo-
hannes ille Wertzius Grottensis mi-
hi hactenus & iis qui ad me venti-
tant incognitus. Sed literas se cura-
turum homo Germanus recepit, Ger-
manica ut spero sive. Vale vir incom-
parabilis, & omnes in te latratus
for-